Администрация сельского поселения Подлубовский сельсовет

 муниципального района  Караидельский район

 Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2016 года № 56

О проведении на территории сельского поселения

Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан

«Года экологии и особо охраняемых природных территорий»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                                        от 1 августа 2015 года № 392 «О проведении в Российской Федерации                    Года особо охраняемых природных территорий» и Указом Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», в целях обеспечения права каждого человека на благоприятную окружающую среду, администрация сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я е т:

1. Создать организационный комитет по проведению в сельском поселении Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан «Года экологии и особых охраняемых природных территорий» (приложение №1).

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных                         «Году экологии и особых охраняемых природных территорий»                   (приложение №2).

3. Рекомендовать директору МОБУ Уразаевская ООШ Ипулаевой Р.М., заведующей Уразаевским СК Салиевой Э.А., заведующей Нагретдиновским СК Давлетгареевой Г.М., директору Подлубовским СДК Хусаенову А.А., организовать культурно-массовые мероприятия, посвященные «Году экологии и особых охраняемых природных территорий», а так же в реализации положений федеральных, республиканских и районных проектов.

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений обеспечить выполнение плана мероприятий посвященных «Году экологии                   и особых охраняемых природных территорий».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                      за собой.
Глава сельского поселения

Подлубовский сельсовет

муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан                                                   И.Н. Ипулаев